フォームＱＲコード

高建発第 86 号

令和 6 年 8 月 19 日

  会 員 各 位

一般社団法人高知県建設業協会

会 長  國藤 浩史

高知デジタルカレッジ「デジタル化推進セミナー」

「2024 年問題解決と働き方改革を両立する
            全員参加型建設 DX の進め方」

【CPDS 認定講習（2 ユニット）】

開催のご案内

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の運営に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、建設業界のデジタル化を推進するための研修会を開催いたします。研修では、人

手不足や工期短縮、省人化など様々な課題に対する対策や、最新のデジタルツールや中小企

業での実践事例を紹介します。日々進化する技術を取り入れ、業務効率の向上やコスト削減

を図る絶好の機会です。

申込希望の方は、下記申込フォームよりお申し込み頂きますよう、よろしくお願い申し上

げます。

記

１、開催日時 令和 6 年 9 月 5 日(木)15:00～17:00（受付 14:30～）

２、会  場 高知市文化プラザかるぽーと 2 階「小ホール」（高知市九反田 2-1）

３、内  容 参加費無料・CPDS 2 ユニット

講師：株式会社建設 IT ワールド 代表取締役 家入 龍太

「2024 年問題解決と働き方改革を両立する

全員参加型建設 DX の進め方」

４、申込方法

下記申込フォームより必要事項を入力の上、お申し込みください。

申込締切は 9 月 2 日（月）です。

https://ws.formzu.net/fgen/S32729793/

申し込みは、（一社）高知県建設業協会の会員企業に限らせていただきます。

主催：一般社団法人高知県建設業協会

共催：高知県 商工労働部 産業デジタル化推進課

問合せ先：（一社）高知県建設業協会 TEL（088）822-6181 担当者 岡﨑倫静・吉本良奈

【講師プロフィール】

BIM/CIM やロボット・AI

などの導入により、生産性

向上、地球環境保全、国際

化、さらには建設DXの実

現といった建設業が抱え

る経営課題を解決するた

めの情報を「一歩先の視

点」で発信し続ける建設

ITジャーナリスト。

https://ws.formzu.net/fgen/S32729793/